

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	88
Monto Estimado Total	RD\$ 40,046,252.50

Capítulo	0201
Sub Capítulo	02
Unidad Ejecutora	0016
Unidad de Compra	Dirección General de Desarrollo Fronterizo
Código de la Unidad de Compra	000201
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALMUERZOS BUFFET PROVINCIALES T1	PERSONAS CADA UNO LOS CUALES SERÁN UTILIZADOS EN LAS REUNIONES MENSUALES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 60,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE FUMIGACIÓN T1	FUMIGACIÓN DEL EDIFICIO COMPLETO DE LA CEDE CENTRAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	2	RD\$ 23,600.00	RD\$ 47,200.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 47,200.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Combustible T1	Adquisición de Combustible	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 3,750,000.00	RD\$ 3,750,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,750,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
NEUMÁTICOS T1	INSTALADOS EN EL PARQUE VEHICULAR DE ESTA INSTITUCIÓN, DEBEN SER ENTREGADOS EN BUEN ESTADO	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	20	RD\$ 20,000.00	RD\$ 400,000.00	+
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00	-
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 600,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO VEHICULAR T1	Contratación servicio de Mantenimiento y Reparación Equipo Pesado	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 337,500.00	RD\$ 337,500.00	+
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 337,500.00	RD\$ 337,500.00	-
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 337,500.00	RD\$ 337,500.00	-
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 337,500.00	RD\$ 337,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,350,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COMESTIBLES T2	Adquisición de Comestibles T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50101634	Fruta fresca	Unidad	2	RD\$ 1,050.00	RD\$ 2,100.00	+
50101634	Fruta fresca	Unidad	2	RD\$ 1,180.00	RD\$ 2,360.00	-
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00	-
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	5	RD\$ 850.00	RD\$ 4,250.00	-

50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	5	R\$5	1,590.00	R\$5	7,950.00	-
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	4	R\$5	2,250.00	R\$5	9,000.00	-
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	3	R\$5	1,856.00	R\$5	5,568.00	-
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	10	R\$5	69.00	R\$5	690.00	-
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	50	R\$5	110.00	R\$5	5,500.00	-
50131801	Queso natural	Libra	15	R\$5	490.00	R\$5	7,350.00	-
50131801	Queso natural	Libra	15	R\$5	495.00	R\$5	7,425.00	-
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	50	R\$5	125.00	R\$5	6,250.00	-
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	10	R\$5	600.00	R\$5	6,000.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	4	R\$5	375.00	R\$5	1,500.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	4	R\$5	425.00	R\$5	1,700.00	-
50171549	Hierbas secas	Libra	5	R\$5	400.00	R\$5	2,000.00	-
50171549	Hierbas secas	Libra	10	R\$5	1,200.00	R\$5	12,000.00	-
50171550	Especies o extractos	Libra	5	R\$5	500.00	R\$5	2,500.00	-
50171550	Especies o extractos	Libra	5	R\$5	800.00	R\$5	4,000.00	-
50171550	Especies o extractos	Libra	10	R\$5	1,900.00	R\$5	19,000.00	-
50171551	Sal de mesa	Unidad	5	R\$5	70.00	R\$5	350.00	-
50181909	Galletas de soda	Caja	10	R\$5	235.00	R\$5	2,350.00	-
50192110	Nueces o fruta diseada	Unidad	5	R\$5	800.00	R\$5	4,000.00	-
50192111	Carne seca o procesada	Libra	15	R\$5	520.00	R\$5	7,800.00	-
50201706	Café	Paquete	75	R\$5	230.00	R\$5	17,250.00	-
50201714	Crema no lácteas	Unidad	4	R\$5	380.00	R\$5	1,520.00	-
50202301	Agua	Unidad	5	R\$5	398.00	R\$5	1,990.00	-
50202304	Jugos de repisa	Caja	5	R\$5	1,534.00	R\$5	7,670.00	-
50202304	Jugos de repisa	Unidad	6	R\$5	413.00	R\$5	2,478.00	-
50221202	Barras de desayuno o de salud	Caja	3	R\$5	1,075.00	R\$5	3,225.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5	165,776.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Suministro de Oficina T2	Adquisición de Materiales y Suministro de Oficina	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	15	R\$5	5,428.00	R\$5	81,420.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	25	R\$5	3,894.00	R\$5	97,350.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	24	R\$5	70.00	R\$5	1,680.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Docena	15	R\$5	375.00	R\$5	5,625.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefonicos	Docena	15	R\$5	470.00	R\$5	7,050.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	20	R\$5	225.00	R\$5	4,500.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	50	R\$5	875.00	R\$5	43,750.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	50	R\$5	950.00	R\$5	47,500.00	-
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	12	R\$5	450.00	R\$5	5,400.00	-
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	6	R\$5	550.00	R\$5	3,300.00	-
14111610	Papel de construcción	Unidad	12	R\$5	1,770.00	R\$5	21,240.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	6	R\$5	175.00	R\$5	1,050.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	6	R\$5	250.00	R\$5	1,500.00	-
31201512	Cinta transparente	Paquete	50	R\$5	800.00	R\$5	40,000.00	-
31201512	Cinta transparente	Paquete	50	R\$5	600.00	R\$5	30,000.00	-
31201601	Adhesivos químicos	Caja	2	R\$5	1,534.00	R\$5	3,068.00	-
31201616	Adhesivos líquidos	Paquete	4	R\$5	1,700.00	R\$5	6,800.00	-
41111604	Reglas	Unidad	6	R\$5	115.00	R\$5	690.00	-
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	5	R\$5	370.00	R\$5	1,850.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	R\$5	4,130.00	R\$5	8,260.00	-
44103502	Tapas de encuadernación	Paquete	3	R\$5	700.00	R\$5	2,100.00	-
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Paquete	6	R\$5	700.00	R\$5	4,200.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	6	R\$5	295.00	R\$5	1,770.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	12	R\$5	1,200.00	R\$5	14,400.00	-
44112004	Planeadores de reuniones	Unidad	24	R\$5	420.00	R\$5	10,080.00	-
44121503	Sobres	Caja	5	R\$5	2,900.00	R\$5	14,500.00	-
44121503	Sobres	Caja	5	R\$5	3,100.00	R\$5	15,500.00	-
44121612	Cortadoras de papel o repuestos	Caja	1	R\$5	2,800.00	R\$5	2,800.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	R\$5	50.00	R\$5	1,000.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	7	R\$5	400.00	R\$5	2,800.00	-
44121618	Tijeras	Caja	3	R\$5	1,770.00	R\$5	5,310.00	-
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	25	R\$5	30.00	R\$5	750.00	-
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	3	R\$5	250.00	R\$5	750.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	6	R\$5	115.00	R\$5	690.00	-
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	8	R\$5	450.00	R\$5	3,600.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	50	R\$5	150.00	R\$5	7,500.00	-
44121706	Lápices de madera	Caja	50	R\$5	125.00	R\$5	6,250.00	-
44121716	Resaltadores	Caja	24	R\$5	500.00	R\$5	12,000.00	-
44121802	Fluido de corrección	Caja	42	R\$5	75.00	R\$5	3,150.00	-
44121804	Borradores	Caja	5	R\$5	225.00	R\$5	1,125.00	-
44122002	Protectores de hojas	Paquete	10	R\$5	413.00	R\$5	4,130.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	12	R\$5	365.00	R\$5	4,380.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	12	R\$5	450.00	R\$5	5,400.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	12	R\$5	590.00	R\$5	7,080.00	-
44122011	Folders	Caja	15	R\$5	413.00	R\$5	6,195.00	-
44122011	Folders	Caja	20	R\$5	472.00	R\$5	9,440.00	-
44122012	Portapapeles	Unidad	12	R\$5	325.00	R\$5	3,900.00	-
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	6	R\$5	930.00	R\$5	5,580.00	-
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	6	R\$5	1,130.00	R\$5	6,780.00	-
44122101	Cauchos	Unidad	25	R\$5	80.00	R\$5	2,000.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	10	R\$5	415.00	R\$5	4,150.00	-
44122104	Clips para ppel	Caja	10	R\$5	350.00	R\$5	3,500.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	20	R\$5	300.00	R\$5	6,000.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	20	R\$5	350.00	R\$5	7,000.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	20	R\$5	365.00	R\$5	7,300.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	20	R\$5	400.00	R\$5	8,000.00	-
44122106	Alfileres o taches	Unidad	12	R\$5	275.00	R\$5	3,300.00	-
44122107	Grapas	Caja	5	R\$5	815.00	R\$5	4,075.00	-
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Paquete	6	R\$5	320.00	R\$5	1,920.00	-

60121501	Marcaadores a base de agua	Caja	6	RD\$ 550.00	RD\$ 3,300.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 625,738.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Tóner para Impresoras T2	Adquisición de Tóner para Impresora	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-05-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 2,759.00	RD\$ 8,277.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 3,422.00	RD\$ 13,688.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RD\$ 4,779.00	RD\$ 76,464.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,926.50	RD\$ 19,706.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 4,956.00	RD\$ 44,604.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 5,841.00	RD\$ 46,728.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 6,136.00	RD\$ 6,136.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 6,490.00	RD\$ 19,470.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 6,667.00	RD\$ 6,667.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 241,740.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Aceites y Grasas T2	Adquisición de Lubricantes	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15121501	Aceite motor	Unidad	6	RD\$ 75,000.00	RD\$ 450,000.00	-
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00	-
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	2	RD\$ 69,000.00	RD\$ 138,000.00	-
15121902	Grasa	Unidad	6	RD\$ 7,000.00	RD\$ 42,000.00	-
15121902	Grasa	Unidad	4	RD\$ 7,500.00	RD\$ 30,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 720,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Combustible T2	Adquisición de Combustible	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 3,750,000.00	RD\$ 3,750,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,750,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Llantas y Neumáticos T2	Adquisición de Llantas y Neumáticos	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-06-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00	-
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	4	RD\$ 65,000.00	RD\$ 260,000.00	-
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 9,500.00	RD\$ 38,000.00	-
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 24,000.00	RD\$ 96,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 474,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento y Reparación T2	Contratación Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos Ligeros	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-06-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento y Reparación T2	Contratación Servicio de Mantenimiento y Reparación Equipos Pesados	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-06-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Almuerzos T2	ación servicio de almuerzos para reuniones de encargados eprovinciales sede	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-07-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	575	RDS 200.00	RDS 115,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 115,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COMESTIBLE T3	ADQUISICION DE ARTICULOS COMESTIBLES PARA SER UTILIZADOS EN ESTA DGA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50131802	Queso procesado	Libra	5	RDS 640.00	RDS 3,200.00	-
50131802	Queso procesado	Libra	5	RDS 560.00	RDS 2,800.00	-
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	5	RDS 720.00	RDS 3,600.00	-
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	12	RDS 125.00	RDS 1,500.00	-
50181909	Galletas de soda	Unidad	5	RDS 250.00	RDS 1,250.00	-
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Docena	1	RDS 1,425.00	RDS 1,425.00	-
50202304	Jugos de repisa	Paquete	2	RDS 1,490.00	RDS 2,980.00	-
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	2	RDS 2,040.00	RDS 4,080.00	-
50171550	Especies o extractos	Libra	3	RDS 550.00	RDS 1,650.00	-
50202304	Jugos de repisa	Unidad	4	RDS 450.00	RDS 1,800.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	3	RDS 365.00	RDS 1,095.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	3	RDS 365.00	RDS 1,095.00	-
50221202	Barra de desayuno o de salud	Caja	2	RDS 770.00	RDS 1,540.00	-
50101634	Fruta fresca	Docena	1	RDS 1,650.00	RDS 1,650.00	-
50101634	Fruta fresca	Docena	1	RDS 1,100.00	RDS 1,100.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	80	RDS 170.00	RDS 13,600.00	-
50201706	Café	Unidad	8	RDS 5,200.00	RDS 41,600.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 85,965.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DESINFECCION DEL EDIFICIO SEDE CENTRAL	FUMIGACION DEL EDIFICIO COMPLETO DE ESTA SEDE CENTRAL DGGF.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
70141605	Servicios de manejo integrado de plagas	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 50,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE TONERS PARA IMPRESORAS	TONERS PARA IMPRESORAS, LOS CUALES SERAN UTILIZADOS EN LA REGIONAL NORTE Y	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 5,560.00	RDS 16,680.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 3,380.00	RDS 3,380.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 4,400.00	RDS 4,400.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 4,400.00	RDS 4,400.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 4,900.00	RDS 9,800.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 4,900.00	RDS 4,900.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 4,900.00	RDS 9,800.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 4,900.00	RDS 9,800.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 4,100.00	RDS 16,400.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 4,450.00	RDS 13,350.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 4,450.00	RDS 4,450.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 5,640.00	RDS 5,640.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 5,640.00	RDS 5,640.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 5,640.00	RDS 5,640.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 3,120.00	RDS 12,480.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 3,120.00	RDS 12,480.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 139,240.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MOBILIARIO DE OFICINA T4	ADQUISICION DE MOBILIARIOS DE OFICINA LOS CUALES SERAN UTILIZADOS EN ESTA SEDE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101703	Escritorios	Unidad	3	RDS 16,148.00	RDS 48,444.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RDS 20,000.00	RDS 60,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 108,444.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SOLICITUD DE ALMUERZOS T3	PREPAREDOS EJECUTIVO PARA SER UTILIZADOS EN EL DESPACHO DE ESTA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		29-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio		
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente		Unidad	161	RDS 600.00	RDS 96,600.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 96,600.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COMBUSTIBLE T3	Adquisición de Combustible		Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		31-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE		3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		09-08-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101505	Combustible diesel		Unidad	1	RDS 3,750,000.00	RDS 3,750,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,750,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
NEUMATICOS T3	PARA SER UTILIZADOS EN LOS VEHICULOS PESADOS PERTENECIENTES AL PARQUE VEHICULAR DE LA REGIONAL NOROCCIDENTAL		Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		15-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE		3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-08-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25172503	Neumáticos para camiones pesados		Unidad	8	RDS 7,080.00	RDS 56,640.00	-
25172503	Neumáticos para camiones pesados		Unidad	15	RDS 22,951.00	RDS 344,265.00	-
25172503	Neumáticos para camiones pesados		Unidad	6	RDS 21,240.00	RDS 127,440.00	-
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros		Unidad	4	RDS 17,700.00	RDS 70,800.00	-
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros		Unidad	4	RDS 14,160.00	RDS 56,640.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 655,785.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANTENIMIENTOS LIVIANOS T3	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EL PARQUE VEHICULAR DE ESTADÍSTICA Y CENSO		Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		15-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE		3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-08-2025		Municipio		
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros		Unidad	1	RDS 44,900.00	RDS 44,900.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros		Unidad	1	RDS 44,900.00	RDS 44,900.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros		Unidad	1	RDS 44,900.00	RDS 44,900.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros		Unidad	1	RDS 44,900.00	RDS 44,900.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros		Unidad	1	RDS 44,900.00	RDS 44,900.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros		Unidad	1	RDS 44,900.00	RDS 44,900.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros		Unidad	1	RDS 44,900.00	RDS 44,900.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros		Unidad	1	RDS 44,900.00	RDS 44,900.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros		Unidad	1	RDS 44,900.00	RDS 44,900.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros		Unidad	1	RDS 44,900.00	RDS 44,900.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros		Unidad	1	RDS 44,900.00	RDS 44,900.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 449,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANTENIMIENTO EQUIPOS PESADOS T3	MANTENIMIENTO CORRECTIVO PARA EL PARQUE VEHICULAR DE LA REGIONAL NOROCCIDENTAL		Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		10-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE		3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-07-2025		Municipio		
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados		Unidad	1	RDS 325,000.00	RDS 325,000.00	-
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados		Unidad	1	RDS 325,000.00	RDS 325,000.00	-
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados		Unidad	1	RDS 325,000.00	RDS 325,000.00	-
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados		Unidad	1	RDS 325,000.00	RDS 325,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,300,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COMPRA DE MATERIALES DESECHABLES T3	COMPRA DE MATERIALES DESECHABLES, LOS CUALES SERAN UTILIZADOS EN ESTA SEDE CENTRAL Y EN LAS OFICINAS DE LA REGIONAL NOROCCIDENTAL		Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		19-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE		3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-08-2025		Municipio		
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico		Unidad	25	RDS 150.00	RDS 3,750.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico		Paquete	2	RDS 1,440.00	RDS 2,880.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico		Paquete	2	RDS 1,020.00	RDS 2,040.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico		Paquete	30	RDS 55.00	RDS 1,650.00	-
14121702	Papeles cilindro o papel pesado multi – capas		Paquete	10	RDS 2,010.00	RDS 20,100.00	-
14111705	Servilletas de papel		Paquete	10	RDS 1,770.00	RDS 17,700.00	-
47121701	Bolsas de basura		Paquete	8	RDS 540.00	RDS 4,320.00	-
47121701	Bolsas de basura		Paquete	4	RDS 2,730.00	RDS 10,920.00	-
14111703	Toallas de papel		Paquete	6	RDS 2,880.00	RDS 17,280.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 80,640.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MUERZOS ENCARGADOS PROVINCIALES	PERSONAS CADA UNO, LOS CUALES SERAN UTILIZADOS EN LA REUNIONES MUEZOS ENCARGADOS PROVINCIALES		Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		15-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE		4		Provincia		Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-11-2025		Municipio		Distrito Nacional		
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente		Unidad	3	RD\$	27,500.00	RD\$	82,500.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	82,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Comestibles T4	Adquisición de Comestibles T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50131802	Queso procesado	Libra	5	RD\$ 490.00	RD\$ 2,450.00	-
50131802	Queso procesado	Libra	5	RD\$ 490.00	RD\$ 2,450.00	-
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00	-
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Libra	12	RD\$ 80.00	RD\$ 960.00	-
50181909	Galletas de soda	Caja	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00	-
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00	-
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Docena	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00	-
50202304	Jugos de repisa	Paquete	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00	-
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00	-
50171550	Especies o extractos	Libra	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00	-
50202304	Jugos de repisa	Unidad	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	3	RD\$ 200.00	RD\$ 600.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	3	RD\$ 200.00	RD\$ 600.00	-
50221202	Barras de desayuno o de salud	Caja	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00	-
50101634	Fruta fresca	Docena	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00	-
50101634	Fruta fresca	Docena	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00	-
50201706	Café	Unidad	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00	-
50171550	Especies o extractos	Libra	8	RD\$ 1,500.00	RD\$ 12,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 71,010.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Suministro de Oficina T4	Adquisición de Materiales y Suministro de Oficina	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-10-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	10	RD\$ 5,428.00	RD\$ 54,280.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	25	RD\$ 3,894.00	RD\$ 97,350.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	24	RD\$ 70.00	RD\$ 1,680.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Docena	15	RD\$ 375.00	RD\$ 5,625.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Docena	15	RD\$ 470.00	RD\$ 7,050.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	20	RD\$ 225.00	RD\$ 4,500.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	50	RD\$ 875.00	RD\$ 43,750.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	50	RD\$ 950.00	RD\$ 47,500.00	-
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	12	RD\$ 450.00	RD\$ 5,400.00	-
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	6	RD\$ 550.00	RD\$ 3,300.00	-
31201512	Cinta transparente	Paquete	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00	-
31201512	Cinta transparente	Paquete	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00	-
41111604	Reglas	Unidad	6	RD\$ 115.00	RD\$ 690.00	-
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	5	RD\$ 370.00	RD\$ 1,850.00	-
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	12	RD\$ 815.00	RD\$ 9,780.00	-
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	12	RD\$ 1,300.00	RD\$ 15,600.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	6	RD\$ 295.00	RD\$ 1,770.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	12	RD\$ 1,200.00	RD\$ 14,400.00	-
44112004	Planeadores de reuniones	Unidad	24	RD\$ 420.00	RD\$ 10,080.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca garchos)	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	7	RD\$ 400.00	RD\$ 2,800.00	-
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	25	RD\$ 30.00	RD\$ 750.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	6	RD\$ 115.00	RD\$ 690.00	-
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	8	RD\$ 450.00	RD\$ 3,600.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00	-
44121706	Lápices de madera	Caja	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00	-
44121716	Resaltadores	Caja	24	RD\$ 500.00	RD\$ 12,000.00	-
44121802	Fluido de corrección	Caja	42	RD\$ 75.00	RD\$ 3,150.00	-
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 413.00	RD\$ 4,130.00	-
44122011	Folders	Caja	20	RD\$ 472.00	RD\$ 9,440.00	-
44122012	Portapapeles	Unidad	12	RD\$ 325.00	RD\$ 3,900.00	-
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	6	RD\$ 930.00	RD\$ 5,580.00	-
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	6	RD\$ 1,130.00	RD\$ 6,780.00	-
44122101	Cauchos	Unidad	25	RD\$ 80.00	RD\$ 2,000.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	5	RD\$ 415.00	RD\$ 2,075.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	20	RD\$ 365.00	RD\$ 7,300.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00	-
44122106	Afileros o taches	Unidad	12	RD\$ 275.00	RD\$ 3,300.00	-
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$ 815.00	RD\$ 4,075.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 503,675.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
TONER T4	TONER, LOS CUALES SERAN UTILIZADOS EN LA REGIONAL NORTE Y SUR Y EST	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,700.00	RD\$ 9,400.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 5,841.00	RD\$ 5,841.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 5,900.00	RD\$ 11,800.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 5,900.00	RD\$ 5,900.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 5,900.00	RD\$ 5,900.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 5,950.00	RD\$ 11,900.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,800.00	RD\$ 14,400.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,800.00	RD\$ 19,200.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 5,100.00	RD\$ 10,200.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 4,800.00	RD\$ 4,800.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,550.00	RD\$ 18,200.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 150,041.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Utensilios Comunicaciones T4	Adquisición Utensilios para Comunicaciones	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
45121602	Tripodes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 3,726.00	RD\$ 3,726.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,726.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Impresos T4	Contratación Servicios de Impresión y empaestado	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82121901	Encuadernación en rústica	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 60,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Uniformes Deportivos T4	Adquisición de Uniformes Deportivos para Programa Des. Social C.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53102901	Ropa atlética para mujer	Unidad	15	RD\$ 2,100.00	RD\$ 31,500.00	-
53102902	Ropa atlética para hombre	Unidad	15	RD\$ 3,100.00	RD\$ 46,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 78,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALMUERZOS EJECUTIVOS-DESPACHO T4	DE ALMUERZOS EJECUTIVOS PARA SER UTILIZADOS EN EL DESPACHO DE EST	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-11-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	90	RD\$ 562.00	RD\$ 50,580.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 50,580.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ACEITES Y GRASAS T4	DE TANQUES DE ACEITE PARA SER UTILIZADOS EN EL PARQUE VEHICULAR C	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15121501	Aceite motor	Unidad	6	RD\$ 75,000.00	RD\$ 450,000.00	-
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00	-
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	2	RD\$ 69,000.00	RD\$ 138,000.00	-
15121902	Grasa	Unidad	6	RD\$ 7,000.00	RD\$ 42,000.00	-
15121902	Grasa	Unidad	4	RD\$ 7,500.00	RD\$ 30,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 720,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Combustible T4	Adquisición de Combustible T4	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 3,750,000.00	RD\$ 3,750,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,750,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
NEUMATICOS T4	UTILIZADOS EN LA PARQUE VEHICULAR DE ESTA INSTITUCION. SE DEBEN ENT	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-11-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 22,000.00	RD\$ 88,000.00	-
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	10	RD\$ 25,000.00	RD\$ 250,000.00	-
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	4	RD\$ 17,000.00	RD\$ 68,000.00	-
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	4	RD\$ 17,000.00	RD\$ 68,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 474,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANTENIMIENTO EQUIPOS LIVIANOS Y	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EL PARQUE VEHICULAR DE EST	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 450,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANTENIMIENTO EQUIPOS PESADOS	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EL PARQUE VEHICULAR UBICADO EN LA REGIONAL NORTE Y SUR	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 414,000.00	RD\$ 414,000.00	-
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 412,000.00	RD\$ 412,000.00	-
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 412,000.00	RD\$ 412,000.00	-
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 412,000.00	RD\$ 412,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,650,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALQUILER DE EQUIPOS DE TRABAJO	ALQUILER DE EQUIPOS DE TRABAJO PARA LA REALIZACIÓN DE OBRAS DE CONSTRUCCIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 229,900.00	RD\$ 229,900.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 229,900.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANTENIMIENTO EQUIPOS LIVIANOS Y	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EL PARQUE VEHICULAR DE EST	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 450,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANTENIMIENTO EQUIPOS PESADOS	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EL PARQUE VEHICULAR DE EST	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	90	RDS 560.50	RDS 50,445.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 50,445.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LUBRICANTES T1	TANQUES DE ACEITE PARA SER UTILIZADOS EN EL PARQUE VEHICULAR DE ES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15121501	Aceite motor	Unidad	4	RDS 50,000.00	RDS 200,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 200,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE BOTELLONES DE AGUA	ADQUISICION DE COMPRA Y LLENADO DE BOTELLONES DE AGUA PARA SER UTILIZADOS EN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202301	Agua	Unidad	500	RDS 65.00	RDS 32,500.00	-
50202301	Agua	Paquete	3	RDS 130.00	RDS 390.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 32,890.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE BATERIAS T1	BATERIAS LAS CUALES SERAN UTILIZADAS EN LOS DIFERENTES EQUIPOS PES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	12	RDS 12,500.00	RDS 150,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 150,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DESECHABLES T1	DESECHABLES, LOS CUALES SERAN UTILIZADOS EN ESTA SEDE CENTRAL Y EN LA OFIC	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47121701	Bolsas de basura	Paquete	8	RDS 150.00	RDS 1,200.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	30	RDS 1,218.00	RDS 36,540.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	12	RDS 1,254.00	RDS 15,048.00	-
14111703	Toallas de papel	Paquete	20	RDS 1,220.00	RDS 24,400.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	30	RDS 100.00	RDS 3,000.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	25	RDS 85.00	RDS 2,125.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	30	RDS 35.00	RDS 1,050.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	50	RDS 35.00	RDS 1,750.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 85,113.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
EQUIPOS DE TECNOLOGIA T1	EQUIPOS LOGICOS LOS CUALES SERAN UTILIZADOS EN ESTA SEDE CENTRAL Y EN LA OF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	10	RDS 4,000.00	RDS 40,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RDS 42,000.00	RDS 42,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 82,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE TONERS T1	ADQUISICION DE TONERS, LOS CUALES SERAN UTILIZADOS EN ESTA SEDE CENTR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,200.00	RDS 12,400.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,200.00	RDS 12,400.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 6,000.00	RDS 18,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 5,841.00	RDS 5,841.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 5,841.00	RDS 5,841.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,000.00	RDS 12,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 2,400.00	RDS 12,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 2,400.00	RDS 9,600.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 4,800.00	RDS 4,800.00	-

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	R\$5 5,500.00	R\$5 5,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 98,382.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COMESTIBLES T1	ADQUISICION DE ARTICULOS COMESTIBLES PARA SER UTILIZADOS EN ESTA DE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50171550	Especies o extractos	Libra	3	R\$5 1,300.00	R\$5 3,900.00	-
50171550	Especies o extractos	Libra	3	R\$5 500.00	R\$5 1,500.00	-
50171550	Especies o extractos	Libra	3	R\$5 1,950.00	R\$5 5,850.00	-
50171550	Especies o extractos	Libra	3	R\$5 1,300.00	R\$5 3,900.00	-
50171550	Especies o extractos	Libra	1	R\$5 2,000.00	R\$5 2,000.00	-
50171550	Especies o extractos	Libra	4	R\$5 1,700.00	R\$5 6,800.00	-
10161904	Flores secas	Libra	5	R\$5 1,600.00	R\$5 8,000.00	-
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Unidad	2	R\$5 750.00	R\$5 1,500.00	-
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Docena	3	R\$5 990.00	R\$5 2,970.00	-
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Docena	2	R\$5 1,600.00	R\$5 3,200.00	-
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	1	R\$5 1,700.00	R\$5 1,700.00	-
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Libra	3	R\$5 600.00	R\$5 1,800.00	-
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Libra	3	R\$5 600.00	R\$5 1,800.00	-
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	12	R\$5 70.00	R\$5 840.00	-
50192111	Carné seca o procesada	Libra	3	R\$5 650.00	R\$5 1,950.00	-
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	1	R\$5 3,000.00	R\$5 3,000.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	50	R\$5 160.00	R\$5 8,000.00	-
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	4	R\$5 500.00	R\$5 2,000.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	2	R\$5 300.00	R\$5 600.00	-
50181909	Galletas de soda	Caja	3	R\$5 200.00	R\$5 600.00	-
50201706	Café	Paquete	5	R\$5 4,500.00	R\$5 22,500.00	-
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	2	R\$5 900.00	R\$5 1,800.00	-
50202304	Jugos de repisa	Paquete	3	R\$5 1,175.00	R\$5 3,525.00	-
50202304	Jugos de repisa	Unidad	3	R\$5 350.00	R\$5 1,050.00	-
50221202	Barra de desayuno o de salud	Paquete	1	R\$5 850.00	R\$5 850.00	-
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Paquete	2	R\$5 500.00	R\$5 1,000.00	-
50171707	Vinagres	Unidad	1	R\$5 350.00	R\$5 350.00	-
50171551	Sal de mesa	Unidad	6	R\$5 100.00	R\$5 600.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 93,585.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
RENOVACION CONTRATO DE ALQUILER T	CONTRATO DE ALQUILER DONDE FUNCIONA NUESTRA OFICINA DE NEYBA, PRO	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	R\$5 210,000.00	R\$5 210,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 210,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LLENADO DE BOTELLONES T2	Y LLENADO DE BOTELLONES Y BOTELLAS DE AGUA PARA SER UTILIZADOS EN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202301	Agua	Unidad	500	R\$5 50.00	R\$5 25,000.00	-
50202301	Agua	Paquete	6	R\$5 300.00	R\$5 1,800.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 26,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MNTENIMIENTOS AIRES ACONDICIONADO	AMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS. SERVICIO PARA SER REALIZADO EN ES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados <i>Installation service or maintenance or repair of air conditioning</i>	Unidad	45	R\$5 1,180.00	R\$5 53,100.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 53,100.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
REPARACION DE LAPTOP T3	AMBIO DE PANTALLA. PERTENECIENTE AL DEPARTAMENTO DE COMUNICACIO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	R\$5 14,000.00	R\$5 14,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 14,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
EQUIPOS TECNOLOGICOS T2	ECNOLOGICOS PARA SER UTILIZADOS EN ESTA SEDE CENTRAL Y EN LAS OFIC	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-05-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	4	RDS 10,000.00	RDS 40,000.00	-
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	-
43212105	Impresoras láser	Unidad	2	RDS 25,000.00	RDS 50,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 105,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE AIRES ACONDICIONADO	ADQUISICION DE AIRES ACONDICIONADO PARA SER UTILIZADOS EN LA REGIONAL SUR Y ESTE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-05-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RDS 40,000.00	RDS 120,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 120,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ARTICULOS TECNOLOGICOS T2	ARTICULOS TECNOLOGICOS , LOS CUALES SERAN UTILIZADOS EN ESTA SEDE CENTRAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
32101603	Memoria ram estática (sram)	Unidad	4	RDS 2,000.00	RDS 8,000.00	-
32101603	Memoria ram estática (sram)	Unidad	2	RDS 2,300.00	RDS 4,600.00	-
32101622	Memoria flash	Unidad	8	RDS 1,000.00	RDS 8,000.00	-
43211609	Concentrador de bus serial universal o conectores	Unidad	1	RDS 500.00	RDS 500.00	-
26121609	Cable de redes	Unidad	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 23,100.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALQUILER LOCAL - RENOVACION T3	RENOVACION DE CONTRATO ALQUILER LOCAL OFICINA ELIAS PIÑA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RDS 226,600.00	RDS 226,600.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 226,600.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALQUILER ALQUILER INMUEBLE SEDE CENTRAL	RENOVACION DE ALQUILER INMUEBLE SEDE CENTRAL	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RDS 3,396,000.00	RDS 3,396,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,396,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALQUILER ALQUILER LOCAL OFICINA JIMANI	RENOVACION ALQUILER LOCAL OFICINA JIMANI	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RDS 288,000.00	RDS 288,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 288,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SOLICITUD DE SERVICIO DE PLOMERIA T3	SERVICIO DE PLOMERIA PARA SER REALIZADO EN ESTA SEDE CENTRAL DGDF	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	1	RDS 56,700.00	RDS 56,700.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 56,700.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SOLICITUD DE PODIUM T3	ADQUISICION DE PODIUM MODELO PARA SER UTILIZADO EN ESTA SEDE CENTRAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2025		Municipio		

	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
45111501	Atriles autónomos	Unidad	1	R\$5 50,000.00	R\$5 50,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 50,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES DE LIMPIEZA T3	HEZA, LOS CUALES SERAN UTILIZADOS EN ESTA SEDE CENTRAL Y EN LAS OFIC	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	R\$5 300.00	R\$5 4,500.00	-
47131604	Escobas	Unidad	15	R\$5 400.00	R\$5 6,000.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	100	R\$5 140.00	R\$5 14,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	40	R\$5 225.00	R\$5 9,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	25	R\$5 290.00	R\$5 7,250.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	25	R\$5 200.00	R\$5 5,000.00	-
53131608	Jabones	Unidad	30	R\$5 275.00	R\$5 8,250.00	-
47131816	Desodorantes	Unidad	60	R\$5 130.00	R\$5 7,800.00	-
47131811	Productos de lavandería	Unidad	100	R\$5 180.00	R\$5 18,000.00	-
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	5	R\$5 2,150.00	R\$5 10,750.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	35	R\$5 510.00	R\$5 17,850.00	-
47131815	Limpiador de drenajes	Unidad	10	R\$5 250.00	R\$5 2,500.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	6	R\$5 230.00	R\$5 1,380.00	-
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	10	R\$5 100.00	R\$5 1,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	15	R\$5 1,000.00	R\$5 15,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 128,280.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COMPRA DE LUBRICANTES T3	TANQUES DE ACEITE PARA SER UTILIZADOS EN EL PARQUE VEHICULAR DE EST	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	6	R\$5 30,000.00	R\$5 180,000.00	-
15121501	Aceite motor	Unidad	2	R\$5 55,000.00	R\$5 110,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 290,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES PARA AIRE ACONDICIONADO	MATERIALES DE AIRES ACONDICIONADO LOS CUALES SERANUTILIZADOS EN ES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40101704	Unidades de condensación	Unidad	1	R\$5 60,000.00	R\$5 60,000.00	-
40151501	Bombas de aire	Unidad	2	R\$5 10,000.00	R\$5 20,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 80,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COMPRA DE MATERIALES FERRERETOS T3	ETEROS PARA LA TERCERA ETAPA DE LA CONSTRUCCION DE LA PRESA DE CLAY	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROESTE	
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-10-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30111601	Cemento	Unidad	1900	R\$5 530.00	R\$5 1,007,000.00	-
30102401	Varillas de aleación ferrosa	Paquete	3	R\$5 76,500.00	R\$5 229,500.00	-
11111611	Gravilla	Metro cúbico	70	R\$5 1,990.00	R\$5 139,300.00	-
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	85	R\$5 1,650.00	R\$5 140,250.00	-
30131502	Bloques de concreto	Unidad	3600	R\$5 50.00	R\$5 180,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 1,696,050.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE BANNER T3	UISICION DE BANNER PRINCIPAL PARA SER UTILIZADOS EN ESTA SEDE CENT	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55121727	Letreros	Unidad	3	R\$5 33,300.00	R\$5 99,900.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 99,900.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALQUILER DE IMPRESORAS T3	ER DE IMPRESORAS PARA SER UTILIZADAS EN LAS DIFERENTES AREAS DE EST	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RDS 230,000.00	RDS	230,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	230,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
INSUMOS PARA VIVERO T3	ADQUISICION DE ABONO PARA SER UTILIZADOS EN LOS VIVEROS DE ESTA DGO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	3		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-08-2025		Municipio			
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
10171504	Abono	Unidad	10	RDS 4,000.00	RDS	40,000.00	+
10171601	Fertilizante nitrogenado	Unidad	10	RDS 4,000.00	RDS	40,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	80,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
MATERIALES PARA VIVERO-FUNDAS T3	ADQUISICION DE MATERIALES PARA VIVERO PARA SER UTILIZADOS EN ESTA DGO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	3		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-08-2025		Municipio			
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	100000	RDS 1.00	RDS	100,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	100,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
INSUMOS DE ARTESANIA T3	DE LOS CUALES SERAN UTILIZADOS EN LOS TALLARES QUE SE IMPARTIRAN EN LA REGION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	3		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2025		Municipio			
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
60124316	Compuestos para modelado o arcilla secados al aire	Libra	1000	RDS 50.00	RDS	50,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	50,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
ADQUISICION COMPUTADOR DE ESCRITORIO T3	COMPRAS DE ESCRITORIO, PARA SER UTILIZADO EN LA DIRECCION DE PLANIFICACION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	3		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2025		Municipio			
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RDS 70,000.00	RDS	70,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	70,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
MANTENIMIENTO DE PLANTA ELECTRICA T4	MANTENIMIENTO DE PLANTA ELECTRICA DE ESTA DGO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	4		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2025		Municipio			
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RDS 75,000.00	RDS	75,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	75,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
ALQUILER INMUEBLE SEDE CENTRAL T4	RENOVACION CONTRATO DE ALQUILER INMUEBLE SEDE CENTRAL	Servicios	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	4		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-12-2025		Municipio			
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RDS 283,000.00	RDS	283,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	283,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
LLENADO DE BOTELLONES T4	LLENADO DE BOTELLONES Y BOTELLAS DE AGUA PARA SER UTILIZADO EN ESTA DGO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	4		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2025		Municipio			
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50202301	Agua	Unidad	500	RDS 65.00	RDS	32,500.00	+
50202301	Agua	Unidad	6	RDS 135.00	RDS	810.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	33,310.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		Eliminar Procedimiento
MATERIALES DESECHABLES T4	DE LOS CUALES SERAN UTILIZADOS EN ESTA SEDE CENTRAL Y EN LAS OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí			

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
	Papeles cilindro o papel pesado multi – capas	Paquete	10	RDS 1,500.00	RDS 15,000.00	-
	Toallas de papel	Paquete	10	RDS 1,200.00	RDS 12,000.00	-
	Servilletas de papel	Paquete	10	RDS 1,450.00	RDS 14,500.00	-
	Bolsas de basura	Paquete	15	RDS 150.00	RDS 2,250.00	-
	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	25	RDS 89.00	RDS 2,225.00	-
	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	25	RDS 190.00	RDS 4,750.00	-
	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	12	RDS 2,400.00	RDS 28,800.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 79,525.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES DE LIMPIEZA T4	PIEZA, LOS CUALES SERAN UTILIZADOS EN ESTA SEDE CENTRAL Y EN LAS OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
	47131618 Traperos húmedos	Unidad	15	RDS 300.00	RDS 4,500.00	-
	47131604 Escobas	Unidad	15	RDS 350.00	RDS 5,250.00	-
	47131803 Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	100	RDS 179.00	RDS 17,900.00	-
	53131608 Jabones	Unidad	30	RDS 270.00	RDS 8,100.00	-
	47131812 Refrescador de aire	Caja	3	RDS 4,225.00	RDS 12,675.00	-
	47131810 Productos para el lavaplatos	Unidad	20	RDS 350.00	RDS 7,000.00	-
	47131816 Desodorantes	Unidad	30	RDS 90.00	RDS 2,700.00	-
	47131608 Cepillos de baño	Unidad	8	RDS 260.00	RDS 2,080.00	-
	47131611 Recogedor de basura	Unidad	8	RDS 279.00	RDS 2,232.00	-
	47131829 Limpiadores de baños	Unidad	6	RDS 590.00	RDS 3,540.00	-
	47131502 Pañitos o toallas para limpiar	Yarda	15	RDS 70.00	RDS 1,050.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 67,027.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE 85 DESAYUNOS T4	PARTICIPARAN EN EL CURSO MANEJO DE ESTRÉS, EL CUAL SE IMPARTIRA EN LA OFICINA DE DESARROLLO HUMANO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
	90101801 Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 60,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
BATERIAS T4	LAS LAS CUALES SERAN UTILIZADAS EN LOS DIFERENTES EQUIPOS PESADOS Y MAQUINARIA DE LA OFICINA DE DESARROLLO HUMANO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
	26111703 Baterías para vehículos	Unidad	10	RDS 13,200.00	RDS 132,000.00	-
	26111703 Baterías para vehículos	Unidad	5	RDS 11,500.00	RDS 57,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 189,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALQUILER LOCAL -MONTECRISTI T4	ALQUILER LOCAL EN LA PROVINCIA MONTECRISTI DONDE FUNCIONA LA OFICINA REGIONAL DE DESARROLLO HUMANO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
	80131502 Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RDS 56,700.00	RDS 56,700.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 56,700.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ESTUFAS Y TANQUES DE GAS T4	SE GAS PARA SER ENTREGADOS EN EL PROYECTO CAMBIO DE FOGONES DE TIPO TRADICIONAL POR GAS	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
	40101808 Estufas de calefacción	Unidad	127	RDS 3,800.00	RDS 482,600.00	-
	24111808 Tanques de almacenaje de combustible	Unidad	127	RDS 6,430.00	RDS 816,610.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,299,210.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
REPARACION DE VEHICULO T4	REPARACION DE VEHICULO ASIGNADO A LA DIRECCION DE ESTA DGGDF	Servicios	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 327,000.00	RD\$ 327,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 327,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE SILLAS PLASTICAS T1	ADQUISICION DE SILLAS PLASTICAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101602	Sillas para jardín	Unidad	100	RD\$ 767.00	RD\$ 76,700.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 76,700.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE BANDERAS T1	ADQUISICION DE BANDERAS T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-02-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	8	RD\$ 2,350.00	RD\$ 18,800.00	-
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	8	RD\$ 4,300.00	RD\$ 34,400.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 53,200.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALQUILER DE IMPRESORAS T1	ALQUILER DE IMPRESORAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 230,000.00	RD\$ 230,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 230,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
AIRES ACONDICIONADO T1	AIRES ACONDICIONADO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 27,730.00	RD\$ 27,730.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 42,480.00	RD\$ 42,480.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,210.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALIMENTO PARA PECES T1	ALIMENTO PARA PECES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10121702	Alimento granulado para peces	Unidad	10	RD\$ 3,900.00	RD\$ 39,000.00	-
10121702	Alimento granulado para peces	Unidad	25	RD\$ 2,950.00	RD\$ 73,750.00	-
10121702	Alimento granulado para peces	Unidad	50	RD\$ 2,800.00	RD\$ 140,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 252,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
INSUMOS PARA VIVERO T1	MATERIALES PARA VIVERO T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10191509	Insecticidas	Litro	40	RD\$ 1,700.00	RD\$ 68,000.00	-
10171702	Fungicidas	Kilogramo	40	RD\$ 950.00	RD\$ 38,000.00	-
10171701	Matamalezas	Litro	40	RD\$ 690.00	RD\$ 27,600.00	-
10171504	Abono	Kilogramo	50	RD\$ 264.55	RD\$ 13,227.50	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 146,827.50	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
BOMBAS PARA VIVERO T1	BOMBAS PARA VIVERO T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	---

21102101	Máquinas agrícolas de briqueta	Unidad	20	RD\$ 6,400.00	RD\$ 128,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 128,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar procedimiento
ARTICULOS TECNOLOGICOS T1	ARTICULOS TECNOLOGICOS T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 6,900.00	RD\$ 6,900.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00	-
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	1	RD\$ 2,600.00	RD\$ 2,600.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar procedimiento
MATERIALES DE LIMPIEZA T1	MATERIALES DE LIMPIEZA T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RD\$ 385.00	RD\$ 19,250.00	-
47131604	Escobas	Unidad	15	RD\$ 415.00	RD\$ 6,225.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	RD\$ 415.00	RD\$ 6,225.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	30	RD\$ 75.00	RD\$ 2,250.00	-
47131603	Espojas	Unidad	100	RD\$ 55.00	RD\$ 5,500.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	6	RD\$ 650.00	RD\$ 3,900.00	-
53131608	Jabones	Galón	30	RD\$ 355.00	RD\$ 10,650.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	20	RD\$ 415.00	RD\$ 8,300.00	-
47131816	Desodorantes	Caja	3	RD\$ 3,545.00	RD\$ 10,635.00	-
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	10	RD\$ 335.00	RD\$ 3,350.00	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 79,285.00	

Agregar Procedimiento

